ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e

Saneamento

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2023

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

PROPOSTA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE

PROJETO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO

ASFÁLTICA EM CBUQ, CONFORME ESPECIFICAÇÃO

DISPONÍVEL NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

DESTE MUNICÍPIO.

A Secretaria Municipal de Obras Infraestrutura e Saneamento de Axixá do Tocantins- TO, inscrita

no CNPJ Nº 00.766.725/0001-95, com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do

Tocantins, endereço na Praça três Poderes, 335 , centro  - cep: 77.930-000, neste ato

representada pelo Sr. Auires Dias Barros, brasileiro, portador do CPF Nº 270.672.703-91

,residente e domiciliado em Axixá Tocantins, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no §

3 do art. 75 da Lei 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para obtenção de propostas de preços cujo objeto é a

Contratação de Empresa Especializada na Realização de Projeto de Engenharia para

Pavimentação Asfáltica em CBUQ no Município De Axixá Do Tocantins, de acordo com o

Contrato de REPASSE: 939199/2022, conforme especificação disponível no Portal deste

Munícipio.

1. DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO-

ITEM OBJETO UNIDAD QUANT
.

VALOR UNIT. VALOR
TOTAL

01 Contratação de Empresa
Especializada na Realização de
Projeto de Engenharia para
Pavimentação Asfáltica em CBUQ no
Município De Axixá Do Tocantins

UN

1

R$ 43.549,58

R$
43.549,58

VALOR TOTAL R$
43.549,58

2. DA PROPOSTA- A proposta a ser apresentada deverá obedecer ao valor apresentado na

especificação do objeto.

2.1.  A proposta que exceder o valor de referência considera- se- á desclassificada, a

proposta deverá conter dados básicos para identificação e contato.

2.2.  O endereço eletrônico para envio se faz no e-mail da Comissão permanente de

Licitações: cpl.axixa.to@gmail.com . Ou presencialmente na Praça Três Poderes, 335,

centro - cep: 77.930-000, Axixá do Tocantins- TO, na sede desta Prefeitura.

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura e

Saneamento

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br

3. DA DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR- Além da solicitação das certidões fiscais,

comprovante de endereço e documentos pessoais do representante da empresa, a

comissão irá solicitar Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do

engenheiro responsável.

3.1.  Será solicitado documentação complementar apenas para quem obtiver

a proposta mais vantajosa.

4. DO PRAZO

Os interessados devem enviar suas propostas, no dia 29/08/2023, dás 00:00:00h até o dia

31/08/2023 à 23h59m.

Axixá do Tocantins, 28 de agosto de 2023.

______________________________________________

AUIRES DIAS BARROS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO